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Spørgsmål nr. 31 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om pas til danske statsborgere m.v., udlændin-

geloven og retsplejeloven. (Styrket indsats mod rekruttering til væb-

nede konflikter i udlandet m.v.) (L 99): 

 

”Forpligter FN's sikkerhedsresolution 2178 af 24. september 

2014 Danmark til at kriminalisere deltagelse i væbnede kon-

flikter af den i resolutionen nævnte art, eller er kriminalisering 

af terrorhandlinger på fremmed jord tilstrækkeligt til, at Dan-

mark lever op til resolutionen?” 

 

Svar: 

 

Problemstillingen med foreign fighters er ikke kun et nationalt anliggende. 

Derfor er der også behov for, at der internationalt tages initiativer, som er 

målrettet de udfordringer, vi står over for.  

 

Regeringen har stor fokus på vigtigheden af det internationale arbejde, li-

gesom regeringen helt konkret er optaget af at sikre, at Danmark lever op 

til FN’s Sikkerhedsråds resolutionen nr. 2178 om Foreign Terrorist Figh-

ters. 

 

Det kan i den forbindelse oplyses, at det er Justitsministeriets foreløbige 

vurdering, at Danmark i vidt omfang lever op til de forpligtelser, som føl-

ger af resolutionen.  

 

Endvidere kan det oplyses, at Straffelovrådet er blevet bedt om at vurdere, 

om de gældende regler i straffeloven udgør et tilstrækkeligt værn i forhold til 

at modvirke deltagelse i og hvervning til væbnede konflikter i udlandet, samt 

foreslå eventuelle strafferetlige tiltag, som kan styrke indsatsen på området. 

Straffelovrådet er i den forbindelse blevet bedt om at overveje, om FN’s Sik-

kerhedsråds resolution nr. 2178 giver anledning til at foreslå ændringer eller 

præciseringer af straffelovens bestemmelser om terrorisme mv. 

 

Det bemærkes i øvrigt – som anført i pkt. 3.1 i den kommenterede hø-

ringsoversigt – at lovforslaget ikke har til formål at gennemføre Danmarks 

forpligtelser efter FN’s Sikkerhedsråds resolutionen nr. 2178. 

 


